¹ Értendők a II. János vál. király végrendelete végrehajtói

Hic ego non modo perturbatus, sed etiam ignarus sum, quid potissimum faciendum, quid consulendum, aut quid respondendum sit, nisi, quod mala omnia atque ominosa perspicio. Quod si enim Moldaviae principem solam ob Polonorum conversationem exercitu, ut regno et vita spoliaret persequitur, ac forte iam eiectus est, quid faciet cum intelliget illos dominos duriores esse, et multo magis, si me quoque connivere, et permittere, vel nolle, vel non posse plane comperiet? Vestram S. M. supplex oro, ut clementer deliberare et se resolvere dignetur, ita, ut sit ad nostram et Christianorum salutem, et ne vestrae S. M. maximas curas, sollicitudines et mala excitare possit. Quod ut Deus omnipotens per Iesum Christum filium suum avertere dignetur ex corde precor: idque Maiestas V. S. nobis quantocius per clemens responsum dignetur significare.

Dictus Chäusius ad dominos testamentarios quoque litteras habet, quarum etiam exemplum vestrae S. M. mitto.² Eos ad dominicam Reminiscere convocavi,³ et interea Chäusius responsum exspectabit: ad eam diem ut responsum nobis clementer remittere curet, oramus.

Caeterum nolo hoc vestram S. M.^{tem} latere: quod uxor domini Andreae Batory fratris mei desideratissimi, filia Stefani Mailat fuerit,⁴ ex qua ipse adhuc superstite proles reliquit: quae cum Domino Gabriele Mailat nullam habuit divisionem realem bonorum, licet ea aequo iure concernerent: nunc ipsa cum liberis arcem Fogaras iure mediante requirere vult. Propterea scio vestram S. M.^{tem} dominum Bekes,⁵ more suo, sinistre aut informavisse, aut informaturum. Sed vestra S. Maiestas certo sibi persuadere velit, nihil me praeter id, quod rectum et iustum est facturum, et id tantum velle, ut pro ratione officii mei, iustitia aequa lance omnibus administretur.

Porro cum hic magna sit in religione varietas, et illi iidem domini Arrianismum, qui etiam defunctum principem gubernabant, eum sequantur, ob id nondum emendatio aliqua fieri potuit. Ego tamen cum semper catholicam fidem amplexus sim, ab eadem desciscere nolo: verum inopia ecclesiasticorum virorum laboro, cum tamen ad aliquos et ad Andream Mindzenty in ecclesia Strigoniensi frustra scripsissem.⁶ Necesse ergo fuit me

² Hiányzik a levél mellől.

³ Azaz március 2-án.

⁴ Vagyis Mailat Margit.

⁵ Bekes Gáspár, aki ekkor Fogaras várát bírta.

⁶ Mindszenti András esztergomi kanonok 1567 óta, meghalt Nagyszombatban, 1577-ben (Kollányi: Esztergomi kanonokok 174. l.)

vestram S. M^{tem} requirere, ac humiliter supplico, uti, vestra S. Maiestas unum fide atque vita exemplari probatum, clementer quaerendum et inveniendum facere, qui iam habet potestatem suffraganei episcopi, aut si non habet, constituendum clementer velit, et ita ad nos quam primum mittere. Quod sane magnum, inter multa pietatis naufragia, beneficium est nobis futurum, et vestrae S. M^{ti} obsequentibus ac fidelibus servitiis promereri contendam. In cuius gratiam me summa ac debita obsequentia humiliter commendo. Maiestatem V. S^{ram} Deus omnipotens felicissimam conservare dignetur, omniumque votorum compotem facere, ad Christiani nominis salutem et Christi Dei gloriam. Datae Albauluae xvij Februarii. Anno Domini M. D. LXXII.